Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça

7ª Edição da Série “Justiça Pesquisa” - Edital de Convocação n. 01/2024
(Republicação)

RESULTADO DA FASE DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS

Tema: Diagnóstico sobre o Enfrentamento da Litigância Predatória
no Poder Judiciário

O Departamento de Pesquisas Judiciárias, no uso de suas atribuições, divulga o
resultado da fase de avaliação das propostas enviadas ao Tema: Diagnóstico sobre o
Enfrentamento da Litigância Predatória no Poder Judiciário, em decorrência da
Convocação nº 01/2024 da 7ª Edição da Série Justiça Pesquisa (Republicação) e
convoca as instituições classificadas para apresentação da documentação prevista nos
itens 3.6 e seguintes do Edital.

Nos termos do item 5.6 do edital, as instituições classificadas deverão encaminhar os
documentos de habilitação referidos no item 3.6, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, pelo
formulário eletrônico da segunda fase, mediante envio pelo endereço
https://formularios.cnj.jus.br/justica-pesquisa-7ed/.

Tema: Diagnóstico sobre o Enfrentamento da Litigância Predatória no Poder Judiciário

Proponente Colocação Nota Resultado

ABJ 1ª 90 Classificada

IPEAD/UFMG 2ª 81 Classificado

UFPE  41,5
Desclassificada por não
atingir a pontuação mínima

Instituto Justiça e Cidadania  50
Desclassificado por não
atingir a pontuação mínima

ICMC/USP  53
Desclassificado por não
atingir a pontuação mínima

Insper  -

Desclassificado por não
atender a requisito
editalício compulsório
(item 4.5.1)

https://formularios.cnj.jus.br/justica-pesquisa-7ed/